- 1 -

平成２８年第５回教育委員会定例会会議録

１ 開会宣言  平成２８年３月２５日（金）午後１時４５分

２ 場 所  三条市役所栄庁舎 201会議室

３ 出 席 者  長沼委員長、坂爪委員長職務代理委員、渡辺委員、須佐委員、長谷川教育長

４ 説明のための出席者

久住教育部長、笹川教育総務課長、栗林子育て支援課長、樋山小中一貫教育推

進課長、吉川教育センター長、金子生涯学習課長補佐、大橋教育総務課長補佐、

大谷教育総務課庶務係長

５ 傍 聴 人  ３人

６ 議 題

(1) 会議録の承認

平成２８年第４回教育委員会臨時会会議録

(2) 報告

  報第１号 専決処分報告について（教育委員会事務局職員の人事異動）

  報第２号 専決処分報告について（校長及び教頭を除く教職員の人事異動の内申）

  報第３号 平成２７年度第２回三条市学校給食運営委員会会議録について

(3) 議事

  議第１号 三条市丸井今井邸条例施行規則の一部改正について

  議第２号 三条市教育委員会事務決裁規程の一部改正について

(4) その他

 ア 三条市議会３月定例会の概要について

イ 平成２８年度三条市学校教育プランについて

ウ 三条市幼児教育推進プラン（第２次）の策定について

エ 次回教育委員会定例会の日程について

７ 審議の経過及び結果

(1) 会議録の承認について

長沼委員長から平成２８年第４回教育委員会臨時会会議録について諮り、承認と決定

(2) 報告

  報第１号 専決処分報告について（教育委員会事務局職員の人事異動）

   笹川教育総務課長が説明

   質疑に入るが質疑なく、全員異議なく承認と決定

- 2 -

  報第２号 専決処分報告について（校長及び教頭を除く教職員の人事異動の内申）

   樋山小中一貫教育推進課長が説明

   質疑に入るが質疑なく、全員異議なく承認と決定

  報第３号 平成２７年度第２回三条市学校給食運営委員会会議録について

   笹川教育総務課長が説明

   質疑に入るが質疑なく、全員異議なく承認と決定

(3) 議事

      議第１号 三条市丸井今井邸条例施行規則の一部改正について

      金子生涯学習課長補佐が説明

   質疑に入るが質疑なく、全員異議なく承認と決定

  議第２号 三条市教育委員会事務決裁規程の一部改正について

   笹川教育総務課長が説明

   質疑に入るが質疑なく、全員異議なく承認と決定

(4) その他

ア 三条市議会３月定例会の概要について

 久住教育部長が説明

 質疑に入るが質疑なく、質疑終結

イ 平成２８年度三条市学校教育プランについて

   樋山小中一貫教育推進課長が説明

   質疑に入るが質疑なく、質疑終結

ウ 三条市幼児教育推進プラン（第２次）の策定について

 栗林子育て支援課長が説明

 質疑に入るが質疑なく、質疑終結

エ 次回教育委員会定例会の日程について

    笹川教育総務課長から提案があり、委員長が諮り次のとおり決定する。

     〔日時〕平成２８年４月２２日（金）午後１時３０分

     〔会場〕三条市役所栄庁舎 201会議室

８ 閉会宣言  午後２時０８分

    三条市教育委員会会議規則第 38 条及び第 39 条の規定により、会議の顛末を記載してここ

に署名する。

                        三条市教育委員会

                         委員長 長沼 礼子